ŞUÜRİ HASAN EFENDİ'NİN TA'DiLÜ'L-EMZİCE
ADLI TIP ESERİ ÜZERİNE·

Özlem AKBULAIC

Ta'dflü'l-Emi ice şair, dilci ve aynı zamanda hekim olan Şuuri Ha­

san Efendi'nin (ö. 1105/1693) tıp alanında yazmış olduğu eseridir. Şuuri,

kaynaklarda daha çok Ferheng-i Şu'ud adlı eseriyle anılmasına rağmen tıp

alanında da döneminin önemli şahsiyetlerinden biri olduğu eserlerinden

anlaşılmaktadır. Osman Şevki Uludağ, Şuuri' den bahsederken eski hekim­

(Katalog kayıtlarında 274 yaprak olarak belirtilen bu nüshanın
138 yapraktan oluştuğu görülmüştür. Bu y~ılgı, her varağın
iki tarafına ayrı ayrı nwnara verilmesinden kaynaklanmaktadır.
Eserin sonunda 1088 (1677)'de İstanbul'da Şufu1 Hasan Efendi
tarafından yazıldığı bilgileri yer almaktadır. Osmanlı sadrazam­
larından Mustafa Paşa'ya sunulmtı§tur. Her sayfa 21 satırdan
oluşmaktadır. Harekesiz ve okunaklı bir nüshadır. Konu başlık­
ları, şiir vb. gibi bölüm başlıkları kırmızı mürekkeple-yazılmıştır.
Ayetler, altları kırmızıyla çizilerek belirtilmiştir. Ayrıca eserin
fihrist bölümü de bulunmaktadır.]

• Millet Kütüphanesi, Ali Emiri, no: 66, Ta'dilü'l-Emzice fi Hifzi
Sıhhati'L-Beden, 116 yaprak, İstinsahı 1677'de.

[Eserin sonunda 1088 ( 1677)'de İstanbul'da ŞuUri Hasan Efendi
tarafından yazıldığı bilgileri yer almaktadır. Son sayfanın kena­
rına aynı yazı karakteriyle 1208(1793) tarihi not düşülmüştür.
Bu tarihin ise eserin istinsah tarihi olduğu düşünülmektedir. Os­
manlı sadrazamlarından Mustafa Paşaya sunulmuşrur. Her sayfa
21 satırdan oluşmaktadır, harekesiz bir metindir. Konu başlıkla­
rı, şiir vb. gibi bölüm başlıkları kırmızı mürekkeple yazılmıştır.
Ayetler, altları kırmızıyla çizilerek belirtilmiştir, fihrist bölümü
yoktur.]

• Millet, Kütüphanesi, Ali Emiri, no: 67, Ta'dilü'l-Emzice fi Hifzi
Sıhhati'L-Beden, 112 yaprak, istinsahı 1677'de.

\

[Eserin sonunda 1088 ( l 677)'de İstanbul'da Şufui Hasan Efendi
tarafından yazıldığı bilgileri yer almaktadır. Son sayfanın kena­
rına aynı yazıyla 1207 (1792) tarihi not düşülmüştür. Bu tari­
hin ise eserin istinsah tarihi olduğu düşünülmektedir. Osmanlı
sadrazamlarından Mustaf.a Paşa'ya sunulmuştur. Her sayfa 21 sa­
tırdan oluşmaktadır, harekesiz bir metindir. Konu başlıkları, şiir
vb. gibi bölüm başlıkları kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Fihrist
bölümü yoktur.

Fihrist bölümü vardır. Eserin sonuna (H.1168
28 Receb) tarihi düşülmüştür. Eserin istinsah tarihi dışında,

müstensih vb. gibi herhangi bir bilgi verilmemiştir.]

• Yapı Kredi Sermet Çifı:er Araştırma Kütüphanesi Türkçe Yaz­
maları, no: 274, Ttıdil-i Emzice, 101 yaprak, 23 satır. Telif ta­
rihi: 1088 (1677), istinsahı Mehmed Nedim tarafından 1224

(1809)'da.

[Bu nüsha Osmanlı sadrazamlarından Mustafa Paşaya sunul­
muştur. Konu başlıkları, şiir vb. gibi bölüm başlıkları kırmızı

mürekkeple yazılmıştır. Fihrist bölümü bulunmamaktadır.]

• Süleymaniye Kütüph~esi, Fatih, no: 3547, Ttı'dilü'l-Emzice .fl
Hıfzi Sıhhati'l-Beden, 90 yaprak.

(Osmanlı sadrazamlarından Ahme_d Paşa'ya sunulmuştur. Her
sayfa 17 satırdan oluşmaktadır, harekesiz bir metindir. Konu

başlıkları, şiir, vb. gibi bölüm başlıkları kırmızı mürekkeple yazıl­
mıştır. Fihrist bölümü vardır. Nüshanın sonunda müstensih adı

veya is~insah tarihi gibi bilgiler bulwınıamaktadır anc~ en başta .
"mehter başı 'Ali AganıIJ taQr}r eyledügi kitabdur" ş~klinde
bir not vardır.]

• Süleymaniye Kütüphanesi, Hafld Efendi, no. 264, Ttıdilü'l­

Emzice fi Hıfzi Sıhhati'l-Beden, 124 yaprak, telif tarihi: 1088

(1677).

[Bu nüsha Osmanlı sadrazamlarından Mustafa Paşa'ya sunul­
muştur. Her sayfa 19 satırdan oluşmaktadır, harekesiz bir metin­
dir. Konu başlıkl~ı, şiir vb. gibi bölüm başlıkları kırmızı mürek­
keple yazılmıştır. Fihrist bölümü bulunmamaktadır. Eserin son
sayfasında .Ii.